Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024102300072

72

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAIS DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
H O M O LO G AÇ ÃO

EDITAL Nº 99

O VICE-REITOR da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria,
usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei
nº 8.745, de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e
10.667, de 14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professores substitutos, objeto do Edital de
Condições Gerais nº 30/2022, Publicado no D.O.U. de 28/11/2022, e Edital Específico
nº 18/2024, publicado no D.O.U. de 26/08/2024.

- Área do concurso: Contabilidade Financeira/Faculdade de Administração,
Ciências Contábeis e Ciências Econômicas, exercício: Região Metropolitana de Goiânia.
Candidatos Aprovados Classificação Geral: 1º - Vinicius de Souza Cotrim, média: 8,33;
2º - Julio Cesar Gomes de Mendonça, média: 7,90; 3º - Edivania Dourado Alvares,
média: 7,37; 4º - Josy Rodrigues da Silva Peixoto, média: 7,0. (Processo n°
23070.042872/2024-01)

EDITAL Nº 100

O VICE-REITOR da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria,
usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei
nº 8.745, de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e
10.667, de 14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professores substitutos, objeto do Edital de
Condições Gerais nº 30/2022, Publicado no D.O.U. de 28/11/2022, e Edital Específico
nº 17/2024, publicado no D.O.U. de 19/08/2024.

- Área do concurso: Fitopatologia/Escola de Agronomia, exercício: Região
Metropolitana de Goiânia. Candidato Aprovado: Adriano Francis Dorigan, média: 9,18.
(Processo n° 23070.041185/2024-60)

JESIEL FREITAS CARVALHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio UNILA Nº 38/2024 (FA nº 170/2024). Processo nº 23422.015187/2024-66. Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico, CNPJ:
03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: visa à realização conjunta de atividades de
Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (PD&I) entre os PARTÍCIPES, em regime de mútua
colaboração, tendo por objeto a execução do projeto intitulado "NAPI TAXONLINE -
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE E APLICAÇÕES TECNOLÓGICAS", protocolo nº
22.403.478-4, em conformidade com o Plano de Trabalho.Data da assinatura 03/10/2024.
Assinaram: pela UNILA Diana Araujo Pereira - Reitora e pela Fundação Araucária Ramiro
Wahrhaftig - Diretor-Presidente e Gerson Luiz Koch - Diretor de Administração e Finanças.
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação UNILA Nº 37/2024. Processo nº 23422.18693/2024-15. Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, CNPJ:14.804.099/001-99.
Resumo do objeto: a colaboração mútua para a realização do VI Encontro Latino-americano
de Arquitetura Comunitária - ELAC, visando a promoção e o fomento da arquitetura
comunitária e urbana através de discussões acadêmicas e práticas com ênfase em
experiências latino-americanas. Data da assinatura 16/10/2024. Assinaram: pela UNILA -
Diana Araujo Pereira - Reitora e pelo CAU/PR - Walter Gustavo Linzmeyer - Presidente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2024 - UASG 153030

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 23088.023793/2021-51.
Pregão. Nº 52/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ. Contratado:
25.361.124/0001-23 - AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12
(doze) meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados n°
016/2021 e a inclusão de R$15.067,31 (quinze mil e sessenta e sete reais e trinta e um
centavos) correspondente a este período. Com este aditivo, o período de vigência
contratual passa a ser de 48 (quarenta e oito) meses. Vigência: 29/10/2024 a 29/10/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$55.058,76. Data de Assinatura: 22/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/10/2024).

DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90016/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/10/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de
gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis através de sistema informatizado
e utilização de cartão eletrônico ou magnético, para atender as necessidades da UNIFEI,
Campus Itabira, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
no Edital e seus anexos.

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 22/10/2024) 158161-15249-2024NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024 - UASG 153030

Nº Processo: 23088019815202421. Objeto: Contratação de empresa com
fornecimento de material e mão de obra para instalação de elevador no Bloco L-14 e no
Bloco M-03 no Campus da UNIFEI em Itajubá/MG, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
23/10/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-90028-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 23/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/11/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide Edital..

SERGIO MIRANDA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/10/2024) 153030-15249-2024NE999999

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 23088.009655/2024-10 - Acordo de Cooperação entre a UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ- CNPJ/MF: 21.040.001/0001-30 e a Nantes Université, França. Objeto: "realizar
ações para desenvolver programas de interesse comum no domínio da educação e da pesquisa,
num espírito de igualdade e reciprocidade". Vigência: o acordo vigorará pelo prazo de 05
(cinco) anos, a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 11 de outubro de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024

Espécie: Contrato de Agente de Integração UFJ n.º 005/2024. Processo nº
23854.007743/2024-41. Objeto: Convênio que celebram entre si a Universidade Federal de
Jataí e Fund. Mov. Universitário de Desenvolvimento Econ. e Social., visando proporcionar
aos estudantes, regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos de
graduação oferecidos pela UFJ, oportunidade de realização de estágio curricular obrigatório
e não obrigatório, nas diversas áreas de atuação da concedente. Partes: Universidade
Federal de Jataí e Fund. Mov. Universitário de Desenvolvimento Econ. e Social. Assinatura:
22/10/2024. Vigência: 22/10/2024 a 21/10/2028

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEPE Nº 53, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Lavras, no uso das competências delegadas pela Portaria nº 208, de 23/03/2023, de acordo com o art. 39 do

Decreto nº 9.739/2019 e o art. 25 da Resolução Normativa CEPE nº 068/2023, homologa o resultado da seleção para Professor Substituto, realizada conforme Edital PROGEPE nº

25/2024:

Área: Conservação da Natureza - Ampla Concorrência

. .Nº de Inscrição .Nome .Prova Didática .Prova de Títulos .Nota Final

. .0252400140 .JEAN DANIEL MOREL .84,6 .100,0 .184,6

. .0252400111 .ANDRÉ MACIEL DA SILVA SENE .88,5 .36,1 .124,6

. .0252400143 .KELLY MARIANNE GUIMARÃES PEREIRA .71,6 .29,1 .100,7

. .0252400074 .KELLY DE ALMEIDA SILVA .75,0 .25,4 .100,4

Área: Conservação da Natureza - Lista específica para candidatos PCD

. .Nº de Inscrição .Nome .Prova Didática .Prova de Títulos .Nota Final

. .0252400111 .ANDRÉ MACIEL DA SILVA SENE .88,5 .36,1 .124,6

DANY FLAVIO TONELLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliane.nascimento
Highlight

eliane.nascimento
Highlight

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 43/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/10/2024 10:16 )
ELIANE AUGUSTIN DO NASCIMENTO

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###417#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 43 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 23/10/2024

087123e8f7

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf